MA TRẬN KIỂM TRA ĐÁNH GIÁ CUỐI HỌC KỲ II MÔN TOÁN KHỐI 10 – NĂM HỌC 2021 – 2022
THỜI GIAN: 90 PHÚT
	
STT
	
Nội dung kiến thức
	
Đơn vị kiến thức
	CÂU HỎI THEO MỨC ĐỘ NHẬN THỨC
	Tổng số điểm
	Tổngthời gian
	TỈ LỆ

	
	
	
	NHẬN BIẾT
	THÔNG HIỂU
	VẬN DỤNG THẤP
	VẬN DỤNG CAO
	
TN
	
TL
	
	

	
	
	
	TN
	Thờigian
	TL
	Thờigian
	TN
	Thờigian
	TL
	Thờigian
	TN
	Thờigian
	TL
	Thờigian
	TN
	Thờigian
	TL
	Thờigian
	
	
	
	

	1
	DẤU CỦA NHỊ THỨC
	BXD
	
	
	1
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	5
	10%

	2
	BẤT PHƯƠNG TRÌNH
	BPT chứa dấu trị tuyệt đối
	
	
	1
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	5
	10%

	
	
	Tìm m để tam thức bậc hai không đổi dấu
	
	
	
	
	
	
	1
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	10
	10%

	  3
	LƯỢNG GIÁC

	Tính toán
	
	
	2
	10
	
	
	1
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	20
	30%

	
	
	Chứng minh
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	20
	
	2
	20
	10%

	4

	PHƯƠNG TRÌNH ĐƯỜNG TRÒN
	Viết pt đường tròn
	
	
	
	
	
	
	1
	10
	
	
	1
	10
	
	
	
	
	
	2
	20
	20%

	5
	PHƯƠNG TRÌNH TIẾP TUYẾN
	Viết PTTT
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	10
	
	
	
	
	
	1
	10
	10%

	Tổng
	
	
	
	4
	20
	
	
	3
	30
	
	
	2
	20
	
	
	2
	20
	
	11
	90
	100%

	Tỉ lệ
	
	40%
	30%
	20%
	10%
	100%
	

	Tổngđiểm
	
	4
	3
	2
	1
	10
	



